
   

 
 

 

 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

IŠANKSTINIO TYRIMO ATASKAITA 

 

VIEŠAJAI ĮSTAIGAI ANTAKALNIO POLIKLINIKAI PERDUOTO SAVIVALDYBĖS 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO VALDYMAS 

 

2022-06-15  Nr. R-05-4 

Vilnius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir 

efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės 

biudžetas. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir 

veiksmingą auditų poveikį savivaldybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai, siekia didinti kuriamą naudą 

visuomenei, padedant Vilniaus miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą. Daugiau apie 

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklą ir auditų rezultatus – interneto svetainėje 

www.vilniuskontrole.lt 

 

Išankstinį tyrimą atliko: vyriausioji patarėja Birutė Žilėnienė (audito grupės vadovė), tarnautoja Daiva 

Kirkilienė, teisininkas Marius Gumbrevičius. 

 

Išankstinio tyrimo ataskaita pateikta: VšĮ Antakalnio poliklinikai, Vilniaus miesto savivaldybės merui, 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriui, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos kontrolės 

komitetui. 

http://www.vilniuskontrole.lt/


 

 

2 

TURINYS 

 

 

PAGRINDINIAI IŠANKSTINIO TYRIMO REZULTATAI                                                            3 

1. Patikėjimo teise perduoto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas ir naudojimas                  4 

2. Panaudos pagrindais perduoto savivaldybės ilgalaikio materialioji turto valdymas ir 

naudojimas                                                                                                                                      7                                                                                                       

PRIEDAI                                                                                                                                             8 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos                                                                                                   8 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai                                                                                              9

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

PAGRINDINIAI IŠANKSTINIO TYRIMO REZULTATAI  

 

Audito svarba 

 

 Viešoji įstaiga Antakalnio poliklinika (toliau – Poliklinika) yra iš Vilniaus miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) turto ir lėšų įsteigta sveikatos priežiūros įstaiga, atliekanti 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas. Pagrindinė Poliklinikos veiklos sritis – 

organizuoti ir teikti pacientams kvalifikuotas ambulatorines pirminės ir antrinės asmens sveikatos 

priežiūros, dienos stacionaro ir ambulatorinės reabilitacijos paslaugas1.  

Poliklinika savo funkcijoms atlikti naudoja ne tik jai nuosavybės teise priklausantį turtą, bet 

ir Savivaldybės turtą, perduotą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise bei panaudos 

pagrindais. Poliklinikai perduotas Savivaldybės turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo 

disponuojama vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės 

principais2. Sprendimais, susijusiais su turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, turi būti 

siekiama maksimalios naudos visuomenei3.  

Poliklinika 2021 m. gruodžio 31 d. patikėjimo teise valdė Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius tris pastatus4, kurių bendras plotas 15 360,71 kvadratinių metrų, įsigijimo vertė      

10 930 637,60 Eur, likutinė vertė 10 382 147,96 Eur ir automobilių stovėjimo aikštelę5, kurios 

bendras plotas 1463 kvadratiniai metrai, įsigijimo vertė 24 000 Eur, likutinė vertė 23 372, 15 Eur. 

Poliklinika laikinai neatlygintinai naudojasi panaudos pagrindais perduotu Savivaldybės ilgalaikiu 

materialiuoju turtu, kurio įsigijimo vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 422 603,31 Eur. 

Viena iš Poliklinikos direktoriaus kompetencijų – užtikrinti perduoto turto efektyvų 

naudojimą ir apsaugą6. Siekdami įvertinti, ar Savivaldybės turtas valdomas, naudojamas ir juo 

disponuojama vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės 

principais, atlikome Poliklinikai perduoto savivaldybės turto valdymo veiklos auditą7. 

 

 
1 Viešosios įstaigos Antakalnio poliklinikos įstatai, patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-06-26 

įsakymu Nr. 30-2571/21, 10 p. 
2 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 

(2014-03-25 įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 9 str. 
3 Ten pat. 
4 Savivaldybės turto patikėjimu sutartis 2020-08-31 Nr. A1003-31/20. 
5 2021-06-30 susitarimas Nr. A1001-2/21 ,,Dėl 2020 m. rugpjūčio 31 d. savivaldybės turto patikėjimo sutarties Nr. A1003-31/30 

pakeitimo. 
6 Viešosios įstaigos Antakalnio poliklinikos įstatai, patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-06-26 

įsakymu Nr. 30-2571/21, 26.2 p. 
7 Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus 2022-04-13 pavedimas Nr. B-02-8 ,,Dėl veiklos audito ,,VšĮ ,,Antakalnio poliklinika“ 

perduoto savivaldybės ilgalaikio turto valdymas“ atlikimo. 



 

 

4 

Išankstinio tyrimo tikslas ir apimtis 

 

Išankstinio tyrimo8 tikslas – išanalizuoti Poliklinikos priimtus sprendimus, veiksmus valdant 

ir naudojant Savivaldybės perduotą ilgalaikį materialųjį turtą, įvykusius ir vykstančius pokyčius, 

nustatyti su turto valdymu susijusias problemas. 

Pagrindiniais išankstinio tyrimo klausimais siekėme išsiaiškinti: 

• teisinį reglamentavimą; 

• Savivaldybės sprendimus dėl turto perdavimo; 

• Poliklinikai nustatytas kompetencijas turto valdymo srityje; 

• sudarytų Savivaldybės turto patikėjimo, panaudos ir nuomos sutarčių sąlygas ir jų 

vykdymą; 

• Poliklinikai perduoto Savivaldybės ilgalaikio turto pokyčius; 

• Poliklinikos vadovybės sprendimus dėl Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto 

naudojimo ir priežiūros; 

• faktinį nekilnojamojo turto naudojimą; 

• vidaus kontrolę turto valdymo ir naudojimo srityje. 

Audito subjektas – VšĮ Antakalnio poliklinika, kuri savo veikloje naudoja Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą.  

Vertintas laikotarpis – 2020-2021 metai. Siekiant įvertinti tendencijas, pokyčius naudojome 

ankstesnių metų duomenis. 

Rinkome informaciją ir organizavome susitikimus su Poliklinikos, Savivaldybės 

administracijos Sveikatos apsaugos skyriaus atsakingais asmenimis. Duomenų rinkimo ir 

vertinimo metodai išsamiau aprašyti 2 priede ,,Audito apimtis ir metodai“ (10 psl.). 

Išankstinis tyrimas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. 

1. Patikėjimo teise perduoto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas ir naudojimas 

Poliklinika 2021 m. gruodžio 31 d. patikėjimo teise valdė Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius pastatus9: 

 
8 Išankstinis tyrimas yra veiklos audito proceso etapas, kurio metu renkama ir vertinama informacija apie nagrinėjamą veiklos sritį, 

siekiant nustatyti joje esančias problemas. Remiantis išankstinio tyrimo rezultatais atliekamas pagrindinis tyrimas, tačiau 

nenustačius problemų, auditas baigiamas išankstiniu tyrimu. Išankstinio tyrimo atveju rekomendacijos nėra teikiamos. 
9 Savivaldybės turto patikėjimu sutartis 2020-08-31 Nr. A1003-31/20; 2021-10-15 susitarimas Nr. 1003-3/21 ,,Dėl 2021 m. 

rugpjūčio 31 d. savivaldybės turto patikėjimo sutarties Nr. A1003-31/20 pakeitimo“. 



 

 

5 

• pastatą – polikliniką (unikalus numeris 1098-6000-4017), kurio bendras plotas 

1765,31 kvadratiniai metrai, įsigijimo vertė 226 182,68 Eur, likutinė vertė           

169 672,57 Eur;  

• pastatą – polikliniką (unikalus numeris 1098-6000-4028), kurio bendras plotas 

5690,55 kvadratiniai metrai, įsigijimo vertė 6 290 364,46 Eur, likutinė vertė            

6 131 158,02 Eur;  

• pastatą – polikliniką (unikalus numeris 1098-6000-4039), kurio bendras plotas 

7904,85 kvadratiniai metrai, įsigijimo vertė 4 414 090,46 Eur, likutinė vertė            

4 081 317,37 Eur. 

Įgyvendinant projektą ,,Gydomosios paskirties pastatų, esančių Antakalnio g. 59 Vilniuje, 

rekonstrukcija ir remontas“ Poliklinikoje 2021 metais atlikti inžinierinių sistemų rekonstrukcijos 

darbai, todėl 426 906 Eur padidėjo pastato (unikalus numeris 1098-6000-4039) įsigijimo vertė. 

Pastačius pastato (unikalus numeris 1098-6000-4028) antstatą (3 ir 4 aukštus) bendrasis plotas 

padidėjo 2253,65 kvadratiniais metrais, įsigijimo vertė padidėjo 5 558 765,29 Eur. Poliklinika ir 

Savivaldybė 2021 m. spalio 15 d. susitarimu10 patikslino pastato plotą, tačiau nepatikslino 2020 m. 

rugpjūčio 31 d. turto perdavimo–priėmimo akto. Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo11 4 str. nurodyta, kad patikėjimo teisė į 

perduodamą savivaldybės turtą atsiranda nuo turto perdavimo patikėjimo teisės subjektui 

(patikėtiniui) ir turto perdavimo–priėmimo akto pasirašymo. Nepatikslinus patikėjimo teise 

valdyti, naudoti perduoto Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ploto, nesutampa 

perduoto ir faktiškai valdomo nekilnojamojo turto apimtys. 

Pastatuose esančias patalpas Poliklinika naudoja asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijoms atlikti, išskyrus pastate (unikalus Nr. 1098-6000-4039) esančias 136,12 kvadratinių 

metrų patalpas, kurias Savivaldybė išnuomojo UAB ,,Eurovaistinė“12. Išnuomotas pastatų plotas 

sudaro 1,7 proc. bendrojo pastato ploto.  

 Poliklinika ir UAB „Eurovaistinė“ 2020 m. rugsėjo 1 d. pasirašė susitarimą dėl 

Negyvenamųjų pastatų, statinių ir patalpų nuomos bei kito ilgalaikio materialiojo turto nuomos 

sutarties pakeitimo. Šiuo susitarimu Poliklinika pakeitė vieną iš sutarties šalių – Vilniaus miesto 

 
10 Nr. A1003-3/21. 
11 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 

(2014-03-25 įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
12 Negyvenamųjų pastatų, statinių ir patalpų nuomos bei kito ilgalaikio materialiojo turto 2020-02-14 nuomos sutartis Nr. A466-

16/20. 



 

 

6 

savivaldybę į VšĮ Antakalnio polikliniką. Susitarime nurodyta, kad Poliklinika perima visas 

Savivaldybės nuomos teises ir pareigas, atsiradusias iš Sutarties tomis pačiomis sąlygomis. 

Savivaldybės turto patikėjimo sutartyje13 numatyta, kad Patikėtinis tik Patikėtojui leidus turi teisę 

turtą išnuomoti arba perduoti jį tretiesiems asmenims laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti. 

Pagal Negyvenamųjų pastatų, statinių ir patalpų bei kito ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešo 

konkurso būdu ir be konkurso nuostatų14 3 punktą, Savivaldybės įstaigos ir organizacijos, turinčios 

savo balanse Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 

materialiojo turto, norėdamos jį išnuomoti viešo konkurso būdu arba be konkurso (įskaitant 

nuomos sutarties atnaujinimus, pakeitimus, vienašališką sutarties nutraukimą prieš terminą), rengia 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų ir/ar Tarybos sprendimų projektus siūlydamos 

pakeitimus ir teikia juos svarstyti Administracijos direktoriui ir/ar Tarybai. Poliklinika 

nesivadovavo Savivaldybės nustatyta tvarka – neparengė Administracijos direktoriaus įsakymo ar 

Tarybos sprendimo projekto dėl nuomos sutarties pakeitimo ir neteikė jo svarstyti. 

Juridiniai asmenys, kuriems statiniai ar įrenginiai (jų dalys) perduoti patikėjimo teise, 

panaudos ar nuomos pagrindais ar jų įsigyti nuosavybėn, privalo per 3 mėnesius nuo minėto turto 

perdavimo ar įsigijimo nuosavybėn dienos valstybinės žemės patikėtiniui pateikti prašymą perduoti 

neatlygintinai arba nuomos pagrindais naudotis valstybinės žemės sklypą, kurio reikia šiems 

statiniams ar įrenginiams eksploatuoti15. Valstybinės žemės sklypai perduodami neatlygintinai 

naudotis tik valstybės ar savivaldybių funkcijoms atlikti16. Poliklinika ir Vilniaus apskrities 

viršininko administracija 1997 m. birželio 4 d. sudarė valstybinės žemės (1,1343 ha) panaudos 

sutartį17. Sutartis Nekilnojamojo turto registre įregistruota 1997 metų birželio 23 d. 

Poliklinika 2021 metais patikėjimo teise valdė18 Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančią automobilių stovėjimo aikštelę, kurios bendrasis plotas 1463 kvadratiniai metrai, 

įsigijimo vertė 24 000 Eur, likutinė vertė 23 372, 15 Eur. Poliklinika šį turtą naudoja jai 

 
13 Savivaldybės turto patikėjimo sutartis 2020-08-31 Nr. A1003-31/20, 5.2.12. p. 
14 Patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2019-11-11 sprendimu Nr.1-291. 
15 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995-11-13 nutarimas Nr. 1428 ,,Dėl valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis 

taisyklių patvirtinimo“ (2009-06-10 nutarimo Nr. 629 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2.3 p.; Vilniaus miesto savivaldybės 

nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašas, patvirtintas savivaldybės tarybos 

2019-10-18 sprendimu Nr. 1-262, 11.3 p. 
16 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995-11-13 nutarimas Nr. 1428 ,,Dėl valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis 

taisyklių patvirtinimo“ (2009-06-10 nutarimo Nr. 629 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 5 p.  
17 Valstybinės žemės 1997-06-04 panaudos sutartis Nr. K01/97-13316. 
18 2021-06-30 susitarimas Nr. A1001-2/21 ,,Dėl 2020 m. rugpjūčio 31 d. savivaldybės turto patikėjimo sutarties Nr. A1003-31/30 

pakeitimo. 



 

 

7 

priskirtoms funkcijoms atlikti – pirminei asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrai ir antrinei 

sveikatos priežiūrai organizuoti.  

Poliklinika patikėjimo teise valdomus pastatus, automobilių stovėjimo aikštelę ir su UAB 

,,Eurovaistinė“ sudarytą nuomos sutartį įregistravo Nekilnojamojo turto registre19. Patikėjimo teise 

valdomi pastatai apdrausti iki 2022 m. spalio 9 d.20. Poliklinikoje 2020 ir 2021 metais atlikta 

pastatų ir automobilių stovėjimo aikštelės inventorizacija.  

2. Panaudos pagrindais perduoto savivaldybės ilgalaikio materialioji turto 

valdymas ir naudojimas 

 Poliklinika 2021 m. gruodžio 31 d. laikinai neatlygintinai naudojosi pagal neterminuotą 

panaudos sutartį21 perduotu 400 018,66 Eur vertės ir pagal terminuotą22 sutartį perduotu 22 584,65 

Eur vertės Savivaldybės ilgalaikiu materialiuoju turtu. 

Poliklinika pagal panaudos sutartis perduotą ilgalaikį materialųjį turtą apskaito 

nebalansinėje sąskaitoje, kasmet atlieka šio turto inventorizaciją, įvertina turto būklę. Įvertinusi, 

kad turtas sugedęs, netinkamas naudoti, Poliklinika informuoja turto savininką (Savivaldybę) dėl 

turto būklės. Turto savininkui priėmus sprendimus23 dėl nereikalingo, netinkamo (negalimo) 

naudoti ilgalaikio materialiojo turto nurašymo, 2020 metais buvo nurašyti 42 vnt. ilgalaikio 

materialiojo turto, kurio  pradinė vertė 138 829,31 Eur, likutinė vertė 0,29 Eur, 2021 metais 

nurašyta 10 vnt. ilgalaikio turto, kurio pradinė vertė 7 274,60 Eur, likutinė vertė 0 Eur. Dėl 2021 

metais inventorizacijos metu rasto netinkamo naudoti, sugedusio ilgalaikio materialiojo turto24 (25 

vnt., įsigijimo vertė 23 529,66 Eur) turto savininkas dar nepriėmė sprendimo jį nurašyti. 

Įvertinę išankstinio tyrimo metu surinktus faktus pagrindinio tyrimo neatliksime, nes 

nenustatėme reikšmingų problemų valdant ir naudojant Poliklinikai perduotą Savivaldybės 

ilgalaikį turtą.  

 

Savivaldybės kontrolierius             Gintaras Radavičius 

Vyriausioji patarėja (grupės vadovė)            Birutė Žilėnienė 

 

 
19 Nekilnojamojo turto registro išrašai: 2020-07-30, 2021-10-12, 2022-03-10. 
20 Viešosios įstaigos Antakalnio poliklinikos savivaldybės turto naudojimo patikėjimo sutarčių pagrindu ataskaita už 2021 metus. 
21 Savivaldybės turto 1997-12-01 panaudos sutartis Nr.1. 
22 Savivaldybės turto 2020-01-10 panaudos sutartis Nr. A467-3/20. 
23 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2020-08-27 Nr. 30-2058/20, 2021-08-18 Nr. A282-6/21. 
24 VšĮ Antakalnio poliklinikos 2021-12-09 raštas Nr. 1-1.16-70 ,,Dėl netinkamo (negalimo) naudoti valstybinio ir savivaldybės 

ilgalaikio, trumpalaikio turto, gauto iš Vilniaus miesto savivaldybės pagal panaudos sutartis būklės“. 

 



 

 

8 

PRIEDAI 

 

Viešajai įstaigai Antakalnio 

poliklinikai perduoto 

savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto valdymas  

1 priedas   

 

Santrumpos ir sąvokos 

 

 

Poliklinika – VšĮ Antakalnio poliklinika 

Savivaldybė – Vilniaus miesto savivaldybė 

 

Ilgalaikis materialusis turtas – turtas, kuris naudingai eksploatuojamas ilgiau negu vienus 

metus ir kurio įsigijimo vertė ne mažesnė už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą vertę25. 

Turto patikėjimo teisė – savivaldybės institucijos, savivaldybės įmonės, įstaigos, 

organizacijos teisė savo įstatuose, nuostatuose, taip pat savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų 

veiklą reglamentuojančiuose norminiuose aktuose nustatyta tvarka bei sąlygomis valdyti, naudoti 

savivaldybės perduotą turtą ir disponuoti juo nepažeidžiant įstatymų ir kitų asmenų teisių bei 

interesų26. 

Turto valdymas – teisė įstatymų nustatyta tvarka daryti turtui fizinį ir ūkinį poveikį27. 

Turto naudojimas – naudingųjų turto savybių taikymas naudotojo poreikiams tenkinti28. 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 
25 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-02-12 Nr. VIII-729 

(2014-10-01 įstatymo Nr. XII-802 redakcija), 2 str. 
26 Ten pat. 
27Ten pat. 
28 Ten pat. 



 

 

9 

Viešajai įstaigai Antakalnio 

poliklinikai perduoto 

savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto valdymas  

            2 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

Išankstinio tyrimo tikslas – išanalizuoti Poliklinikos priimtus sprendimus, veiksmus valdant 

ir naudojant Savivaldybės perduotą ilgalaikį materialųjį turtą, įvykusius ir vykstančius pokyčius, 

nustatyti su turto valdymu susijusias problemas. 

Audito subjektas – VšĮ Antakalnio poliklinika, kuri savo veikloje naudoja Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą.  

Vertintas laikotarpis – 2020-2021 metai. Siekiant įvertinti tendencijas, pokyčius naudojome 

ankstesnių metų duomenis. 

Rinkome informaciją ir organizavome susitikimus su Poliklinikos, Savivaldybės 

administracijos Sveikatos apsaugos skyriaus atsakingais asmenimis. 

Poliklinika 2021 m. gruodžio 31 d. patikėjimo teise valdė Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius tris pastatus, kurių bendras plotas 15 360,71 kvadratinių metrų, įsigijimo vertė      

10 930 637,60 Eur, likutinė vertė 10 382 147,96 Eur ir automobilių stovėjimo aikštelę, kurios 

bendras plotas 1463 kvadratiniai metrai, įsigijimo vertė 24 000 Eur, likutinė vertė 23 372, 15 Eur. 

Poliklinika laikinai neatlygintinai naudojasi panaudos pagrindais perduotu Savivaldybės ilgalaikiu 

materialiuoju turtu, kurio įsigijimo vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 422 603,31 Eur. 

Išankstinis tyrimas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymą, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą; 

• Vilniaus miesto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo strategiją, Vilniaus 

miesto savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise tvarkos aprašą, Negyvenamųjų pastatų, statinių ir patalpų bei 

kito ilgalaikio materialiojo turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis nuostatus, Negyvenamųjų pastatų, statinių ir 



 

 

10 

patalpų bei kito ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešo konkurso būdu ir be 

konkurso nuostatus, poliklinikos įstatus; 

• Savivaldybės tarybos sprendimus dėl ilgalaikio nekilnojamojo turto perdavimo 

poliklinikai; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus dėl Poliklinikai perduoto 

Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nurašymo; 

• Savivaldybės turto patikėjimo, panaudos ir nuomos sutartis, susitarimus, turto 

perdavimo ir nurašymo aktus; 

• Nekilnojamojo turto registro duomenis; 

• Poliklinikoje apskaityto, Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio, ilgalaikio 

materialiojo turto sąrašus; 

• 2020 ir 2021 metų poliklinikoje atliktos inventorizacijos aprašus; 

• Poliklinikos ataskaitas dėl savivaldybės turto, perduoto pagal patikėjimo ir 

panaudos sutartis, naudojimo už 2020 ir 2021 metus; 

• Poliklinikos 2020 m. ir 2021 m. finansinių ataskaitų aiškinamuosiuose raštuose 

pateiktus duomenis; 

• Poliklinikos vidaus kontrolės aplinką ir kontrolės procedūras. 

Duomenų analizė 

 Analizavome Poliklinikos duomenis apie perduoto Savivaldybės nekilnojamojo turto ploto, 

įsigijimo vertės, likutinės vertės pokyčius. 

Pokalbis 

 Vyko pokalbiai su Poliklinikos, Savivaldybės administracijos Sveikatos apsaugos skyriaus 

atstovais. 

 

 


